
Subsidieregeling Stedelijke Vernieuwing op Uitnodiging

Nummer: 1600011047

 

Het college van de gemeente Lelystad,

 

gelet op:

 

de Algemene subsidieverordening gemeente Lelystad

BESLUIT:

vast te stellen de navolgende ‘Subsidieverordening Stedelijke Vernieuwing op Uitnodiging.’

Artikel 1. Begripsomschrijving

-Prioritaire wijk: onder prioritaire wijken verstaat het college een 70-80er jaren wijk in de gemeente

Lelystad, waaronder in ieder geval wordt begrepen de Atol- en Zuiderzeewijk.

Artikel 2.Toepassingsbereik

Het bepaalde in deze subsidieregeling is enkel van toepassing op de verstrekking van subsidies door

het college voor de in artikel 3 bedoelde activiteiten.

Artikel 3. Activiteiten

1. Het leveren van een bijdrage leveren aan de fysieke leefbaarheid van de prioritaire wijk in de ge-

meente Lelystad.

2. Het doel van de subsidieregeling is het ondersteunen van initiatieven gericht op de activiteit.

Artikel 4. Kosten die voor subsidie in aanmerking komen.

De subsidie heeft uitsluitend betrekking op de kosten die resteren na aftrek van bijdragen van derden

en die naar het oordeel van het college noodzakelijk zijn voor het uitvoeren van het initiatief ter verbe-

tering van de fysieke leefbaarheid in de prioritaire wijk in de gemeente Lelystad.

Artikel 5. Hoogte van het subsidiebedrag

1. Een subsidie bedraagt maximaal € 50.000,- per aanvraag per jaar.

2. Het college stelt jaarlijks het subsidieplafond vast.

Artikel 6. Wijze van verdeling budget

1. Honorering van aanvragen die in aanmerking komen voor subsidie en die niet worden geweigerd,

geschieden in volgorde van indiening bij het college, totdat het voor de betrokken subsidie vast-

gestelde subsidieplafond is bereikt;

2. Alleen volledige subsidieaanvragen worden in behandeling genomen. Indien een onvolledige

aanvraag is ingediend, wordt de aanvrager op grond van artikel 4:5 van de Algemene wet bestuurs-

recht een redelijke hersteltermijn geboden om de aanvraag te completeren. Wordt binnen de

hersteltermijn het gevraagde niet aangeleverd, dan wordt de aanvraag niet in behandeling geno-

men;

3. Indien de aanvrager met toepassing van het tweede lid van dit artikel de gelegenheid heeft gehad

de aanvraag aan te vullen, is bepalend voor het tijdstip van ontvangst, het moment waarop de

aanvraag compleet is.

4. Indien er op een dag meerdere aanvragen zijn ontvangen en de honorering van al die aanvragen

zal leiden tot overschrijding van het subsidieplafond, zal het college het budget beschikbaar

stellen voor de aanvraag die het meest bijdraagt aan de fysieke leefbaarheid.

Nr. 101048

GEMEENTEBLAD 25 juli

2016

Officiële uitgave van gemeente Lelystad.

Gemeenteblad 2016 nr. 101048 25 juli 20161



Artikel 7. Aanvullende weigeringsgronden

Een aanvrager komt niet in aanmerking voor subsidie indien:

a. de aanvrager zelf geen actieve rol spelen bij de uitvoering van het initiatief;

b. er geen sprake is van een vorm van cofinanciering van ten minste 10 %;

c. de activiteit geen lokale binding heeft met een buurt.

Artikel 8. Hardheidsclausule

1. Het college kan deze (bepalingen van deze) subsidieregeling, met uitzondering van de artikelen

1 tot en met 3 buiten toepassing laten, indien naar het oordeel van het college in bijzondere indi-

viduele gevallen de toepassing van een artikel uit deze verordening leidt tot een onbillijkheid van

overwegende aard;

2. Toepassing van het vorige lid wordt gemotiveerd in de subsidiebeschikking.

Artikel 9. Slotbepaling

1. Deze subsidieregeling treedt met ingang van de dag na haar bekendmaking in werking.

2. Deze subsidieregeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling Stedelijke Vernieuwing op Uitno-

diging.

 

Lelystad d.d. 12 juli 2016.

 

Het college van de gemeente Lelystad,

 

de secretaris, de burgemeester,

Gemeenteblad 2016 nr. 101048 25 juli 20162


